
Druk Nr  192/2011 
Projekt z dnia 
26.06.2011 r. 

 
UCHWAŁA NR                

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia                       

 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ochrony zieleni. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 
679) i art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220, Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804 
oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 170 i Nr 94, poz. 549), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

 § 1. Uchyla się uchwałę Nr VI/85/90 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 grudnia 1990 r. 
w sprawie ochrony zieleni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Uchwała Nr VI/85/90 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 grudnia 1990 r. w sprawie ochrony 

zieleni miejskiej jest niezgodna z przepisami prawa oraz wkracza w sferę zadań i uprawnień 

realizowanych przez organ wykonawczy - Prezydenta Miasta Łodzi. Niezgodności te dotyczą 

m.in.: 

• przyjęcia w § 1 i 2 uchwały definicji zieleni miejskiej innej niż określona w art. 5 ust. 

21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;  

• ustalenia w § 3 dla właścicieli, zarządców lub administratorów nieruchomości 

obowiązków w zakresie ochrony, konserwacji i pielęgnacji zieleni oraz warunków 

projektowania, które określone są w przepisach ogólnych lub ustalone zostały  

w uchwale bez udzielenia przez ustawodawcę wymaganej delegacji; 

• nałożenia w § 4 uchwały na właścicieli, zarządców i administratorów nieruchomości  

obowiązku tworzenia terenów zieleni, który to obowiązek jest obowiązkiem rad gmin 

i wynika wprost z art. 78 ustawy o ochronie przyrody;  

• ustanowienia w § 5 uchwały, poza Regulaminem organizacyjnym UMŁ, funkcji 

ogrodnika Miasta wraz z ustaleniem dla niego zakresu kompetencji i obowiązków;  

• upoważnienia Ogrodnika Miasta w § 5 pkt 9 uchwały do wydawania decyzji 

zezwalającej na zabiegi pielęgnacyjne przycięcia drzew, które zgodnie z ustawą  

o ochronie przyrody nie wymagają żadnych zezwoleń administracyjnych; 

• ustalenia dla Ogrodnika Miasta w § 5 pkt 10 i 11 uchwały uprawnień nie znajdujących 

umocowania w przepisach prawa;  

• przypisania Ogrodnikowi Miasta czynności w zakresie planowania  

i zagospodarowania przestrzenno, wykonywanych przez inne niż Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa komórki organizacyjne UMŁ,  

Uchylenie uchwały nie spowoduje żadnych, niekorzystnych dla przyrody miasta skutków, 

ponieważ całość spraw objętych uchwałą uregulowana jest w przepisach o ochronie przyrody 

oraz Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Łodzi.  

 
 
 
 


